Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 826/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal
quanto à serviços de revitalização de área
pública, localizada na extensão da Avenida
Porto Ferreira no bairro São Joaquim, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro São Joaquim, procuraram por este

vereador, reivindicando melhorias quanto as margens do Córrego Mollon, junto ao trecho que corta
o referido bairro;

CONSIDERANDO ainda que dentre as melhorias reivindicadas estão o pedido de

plantio de árvores em trecho da Avenida Porto Ferreira que ainda não tem as referidas plantas, mais
precisamente nas proximidades do Centro de Controle de Zoonoses, até o cruzamento com a Rua

Americana, no bairro São Jaoquim;

CONSIDERANDO por fim que a solicitação é embasada no fato de que em dias de

verão, os munícipes caminham por todo o trajeto da Avenida Porto Ferreira embaixo de sol forte,
trazendo incômodo aos pedestres, sendo que o plantio das árvores não só ajudaria a se proteger do
sol como também daria nova paisagem ao bairro;

  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal quanto à serviços de revitalização de área
pública, localizada na extensão da Avenida Porto Ferreira no bairro São Joaquim, neste município,
visando o bem estar da população local.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 25 de outubro de 2017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-